[image: image1.jpg]3

[image: image6.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5127/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes que proceda a manutenção das escadas de concreto que servem de acesso entre os bairros Vista Alegre e Parque Residencial do Lago;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção das escadas de concreto que servem de acesso entre os bairros Vista Alegre e Parque Residencial do Lado, neste Município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando a intermediação junto a Administração Pública para melhorias nas escadas que interligam os referidos bairros, pois uma das escadas de concreto está muito danificada, com vários degraus defeituosos (foto abaixo). Há relato que uma senhora ao utilizar essa escada, sofreu um acidente ocasionando diversos ferimentos pelo corpo.
Ambas as escadas também necessitam de corrimão, a fim de evitar futuros acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Novembro de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image7.png]PROTOCOLO 9735/2018 - 14/11/2018 16:28

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]S . 1